商务局2020年度财政专项资金

绩效自评报告
根据《高新区财政局关于做好2020年各部门绩效自评工作的通知》要求，我局本着提高财政资金使用效益，提升预算绩效管理水平的工作理念，结合自身实际，积极组织开展绩效自评自查工作。现将自查情况汇报如下：
一、基本情况

（一）总体情况

根据高新区财政局年初批复预算，我单位2020年度项目资金预算为18583347元，调整预算为15393347元，全年实际执行8540792.55元，结转5693647元。

2020年度预算安排10个专项项目，其中2项区级预算资金10374700元，3项市级预算资金729747元，5项省级预算资金7478900元。年底，已完成支付专项项目6项，并对项目情况进行了细化和量化，结转4项。
具体情况

1.项目内容和用途

招商引资专项费用年初预算安排1500000元，调整预算为1000000元，用于保障招商工作开展，已完成支付工作；

项目扶持资金年初预算安排8874700元，调整预算为6184700元，主要用于招商引资项目的培育，按照企业与管委会签订的协议及高新区特色载体中小企业发展专项资金发放工作程序，已完成支付工作；
2020年市级出口信用保险扶持发展专项资金（第一批）91700元，已完成支付工作；

2020年市级出口信用保险扶持发展专项资金（第二批）267000元，已结转；

2020年开放型经济发展专项资金371047元已结转；

2019年第二批商贸流通发展专项资金（绿色饭店、钻石酒店）150000元，已完成支付工作；

2019年中央外经贸发展专项资金(推动服务贸易创新发展）2013000元，已完成支付工作；

2020年中央外经贸发展专项资金（开拓国际市场）260300元已完成支付工作；
2020年第二批外贸发展专项资金55600元，已结转；

2020年开发区建设专项资金（奖励先进开发区部分）5000000元，已结转；

2.资金来源与预算安排

我局所有资金来源均为财政拨款。

3.产出指标和效果指标设定情况及设定依据

根据往年工作经验以及预期本年工作情况，我局严格按照上级文件要求规定，以合规使用，专款专用原则制定了产出指标和效果指标，并且保证产出指标和效果指标总和不低于3条。

绩效自评工作开展情况

1.前期准备：我局对财政专项资金绩效评价工作高度重视，认真准备绩效评价工作。

2.组织实施：按照绩效评价工作方案中规定的程序和内容，我局对2020年度预算项目中涉及绩效自评的专项资金的完成情况和各绩效指标完成数据进行了核实与分析，认真完成财政专项资金绩效自评工作，并形成绩效自评报告。

3.分析评价：经区财政局最后审核认定，提出绩效评价报告。
三、综合评价结论

1.部门全部评价项目优良率
我局项目评价指标总数为6个，评价等级为“优”的指标数6个，评优率100%。

2.部门整体绩效目标的完成情况
从绩效目标完成情况看，我局认真落实专项资金使用要求，规范使用方向，积极发挥财政资金引领作用，每一项项目做到“事前有预算、事中有监督、事后有评价”，确保了每一项费用支出规范、合理、高效，圆满完成全年工作目标。

四、绩效项目完成情况分析及下一步改进措施

1.绩效项目完成情况分析

我局对编入预算的全部项目完成情况按照优、良、中、差四个等级进行了分类。其中6个优秀项目由于资金性质问题暂时没有可提升空间。

2.下一步改进措施

（1）全面夯实预算编制基础性工作，强化预算单位主体责任，重视预算单位对预算安排、执行以及绩效评测等的工作，加强预算执行监督管理等对策，提高财政资金的使用效益。
（2）合理设置绩效指标。根据我局部门职责活动，设置绩效指标，确保绩效评价实际可行。

（3）进一步强化项目管理，进一步细化指标，量化考核，做好财务预算，切实提高资金的使用效率。
五、绩效评价结果拟应用情况

我局将进一步加强项目管理，科学合理安排预算，确保项目合理有效实施。
高新区商务局

2021年1月11日